



JL y Compañía S.A.
INGENIERIA

PROYECTOS Y EJECUCION
DE OBRAS CIVILES Y
ELECTROMECAICAS

PRESUPUESTO

Obra: Construcción de alcantarillado celular y Cabeceras de Hormigón Armado sobre el Arroyo Maestra del Distrito de Cambyretá

Ubicación: Barrio Barrero Guasu

Distrito: Cambyretá

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Precio total
Construcción de alcantarillado celular					
1	Cartel de obra (1,50x2,00m)	Unidad	1,00	1.680.000	1.680.000
2	Movilización de obra (Despeje e instalación de campamento, obrador, señalización, seguridad y salud, transporte de equipo en zona de obras)	Unidad Medida Global	1,00	16.800.000	16.800.000
3	Demolición del puente de hormigón existente.	Unidad Medida Global	1,00	22.400.000	22.400.000
4	Hormigón de regularización (Hormigón elaborado fck=210kg/cm ²)	Metros cúbicos	14,25	1.344.000	19.152.000
5	Provisión y colocación de alcantarillado celular de H° A° de 2,50X2,50m esp. 18cm. No incluye flete y movimiento de suelo	Metro lineal	40,00	6.832.000	273.280.000
6	Cabecal de H° A° (Hormigón elaborado fck=250kg/cm ²). Según diseño.	Metros cúbicos	41,45	3.326.400	137.879.280
7	Baranda de H° A° - prefabricada.	Metro lineal	24,00	635.040	15.240.960
8	Provisión de Ripio (longitud: 1836m, ancho: 9m, altura:0,5m). No incluye flete	Metros cúbicos	8.262,00	11.200	92.534.400
9	Señalización vertical de información del alcantarillado. Según especificaciones técnicas.	Unidad	2,00	1.433.600	2.867.200
10	Señalización vertical de seguridad. Según especificaciones técnicas.	Unidad	4,00	504.000	2.016.000
11	Limpieza final de obra	Unidad Medida Global	1,00	1.680.000	1.680.000
Precio Total Gs. IVA Inc.					585.529.840

Ing. Diego Jara
Representante Legal

JL Y COMPAÑIA S.A.
INGENIERIA
RUC: 80077342-0